



**COSTRUZIONE RETE di PUBBLICA ILLUMINZIONE  
VIA ARICCIA  
Anno 2014**

**COMPUTO METRICO**

# COMPUTO METRICO

1) B1.01.2 taglio della pavimentazione bituminosa Per posa del cavidotto 360,00x5cmx2 lati=3600 €mxcm 0,61	€ 2.196,00
2) A2.01.10a Scavo a sezione obbligata eseguito con mini scavatore, Per posa del cavidotto 360,00x0,30x0,50=54,00mc €/mc 30,76	€ 1.661,04
3) D5.41.2 F.p.o di cavidotto PVC pesante da63 mm, in opera 370,00m €/m 4,91	€ 1.816,70
4) E2.01.7.a F.p.o. di elementi per prolunghe dei pozzetti in calcestruzzo n°16 €/cd 14,17	€ 226,72
5) B2.5.4 F.p.o. di chiusini in ghisa affinata, a chiusura dei pozzetti n°16 €/cd 81,61	€ 1.305,76
6) A2.02.1.a Rinterro di cavi con materiale proveniente dagli scavi, depositato sull'orlo del cavo Per posa del cavidotto 360,00x0,30x0,20=21,60mc €/mc 2,36	€ 50,98
7) A3.03.5.b Trasporto a discarica dei materiali di risulta da scavi e demolizioni, compreso il carico 54,00-21,60=32,40mc x ton/mc 1,20= 38,88ton €/mc 8,42	€ 327,37
8) A3.03.5.e Maggiorazione per ogni km oltre i 10 di distanza della discarica dei materiali di risulta da scavi e demolizioni, compreso il carico (10km) 38,88ton €/ton 0,71x38,88x10	€ 276,05
9) A3.03.7e Compenso alle discariche autorizzate per rifiuti da demolizione stradale 38,88ton €/ton 17,00	€ 660,96
10) A2.02.3.b F.p.o. di conglomerato di pozzolana con 100Kg/mc di cemento a Per rinfiacco del cavidotto 360,00x0,30x0,20=21,60mc €/mc 59,80	€ 1.291,68
11) B1.05.11.a F.p.o di conglomerato bituminoso (Binder) per lo spessore di 7cm sul cavo realizzato 360,00x0,300x0,07=7,56mc €/mc 153,00	€ 1.156,68
12) B1.05.15.a F.p.o di strato d'usura in conglomerato bituminoso fine (spessore 3cm) 370,00x1,00= 370,00mq €/mq 6,24	€ 2.308,80
13) PA2 F.p.o. di armature d'illuminazione in polipropilene, classe II^ complete di lampada da 70W sodio alta pressione n°14 €/cd 191,00	€ 2.674,00

Parziale € 15.952,74

14) PA2 F.p.o. di armature d'illuminazione in polipropilene, classe II <sup>^</sup> complete di lampada da 100W sodio alta pressione n°1	€/cd 200,00	€ 200,00
15) D6.10.2.d. F.p.o di pali per l'illuminazione in acciaio, zincati a caldo, diritti, h=6,00m compreso il plinto di base n°14	€/cd 374,43	€ 5.242,02
16) D6.10.1.d. F.p.o di pali per l'illuminazione in acciaio, zincati a caldo, diritti, h=7,00m compreso il plinto di base n°1	€/cd 422,98	€ 422,98
17) D2.02.4.d F.p.o. di cavi tondi flessibili quadripolari FG7OR della sezione di 4x6mmq: 440m	€/m 9,26	€ 4.074,40
18) D2.02.2.a F.p.o. di cavi flessibili tondi FG7OR della sezione di 2x1,5mmq: Per pali 15x 6,00m/cd=90m	€/m 2,93	€ 263,70
Totale importo dei lavori (Compresi Oneri della Sicurezza di cui al D.Lgs. 81/2008)		----- <b>€ 26.155,84</b>



COSTRUZIONE RETE di PUBBLICA ILLUMINZIONE  
VIA dei GIGLI  
Anno 2014

COMPUTO METRICO

# COMPUTO METRICO

1) B1.01.2 taglio della pavimentazione bituminosa Per posa del cavidotto 360,00x5cmx2 lati=3600 €mxmxc 0,61	€ 2.196,00
2) A2.01.10a Scavo a sezione obbligata eseguito con mini scavatore, Per posa del cavidotto 360,00x0,30x0,50=54,00mc €/mc 30,76	€ 1.661,04
3) D5.41.2 F.p.o di cavidotto PVC pesante da63 mm, in opera 370,00m €/m 4,91	€ 1.816,70
4) E2.01.7.a F.p.o. di elementi per prolunghe dei pozzetti in calcestruzzo n°13 €/cd 14,17	€ 184,21
5) B2.5.4 F.p.o. di chiusini in ghisa affinata, a chiusura dei pozzetti n°13 €/cd 81,61	€ 1.060,93
6) A3.03.5.b Trasporto a discarica dei materiali di risulta da scavi e demolizioni, compreso il carico 54,00mc x ton/mc 1,20= 64,80ton €/mc 8,42	€ 545,62
7) A3.03.5.e Maggiorazione per ogni km oltre i 10 di distanza della discarica dei materiali di risulta da scavi e demolizioni, compreso il carico (10km) 64,80ton €/ton 0,71x64,80x10	€ 460,08
8) A3.03.7e Compenso alle discariche autorizzate per rifiuti da demolizione stradale 64,80ton €/ton 17,00	€ 1.101,60
9) A2.02.3.b F.p.o. di conglomerato di pozzolana con 100Kg/mc di cemento a Per rinfiando del cavidotto 360,00x0,30x0,37=39,96mc €/mc 59,80	€ 2.389,61
10) B1.05.11.a F.p.o di conglomerato bituminoso (Binder) per lo spessore di 7cm sul cavo realizzato 360,00x0,30x0,10=10,80mc €/mc 153,00	€ 1.652,40
11) B1.05.15.a F.p.o di strato d'usura in conglomerato bituminoso fine (spessore 3cm) 370,00x1,00= 370,00mq €/mq 6,24	€ 2.308,80
12) PA2 F.p.o. di armature d'illuminazione in polipropilene, classe II^ complete di lampada da 70W sodio alta pressione n°12 €/cd 191,00	€ 2.292,00
13) D6.10.2.d. F.p.o di pali per l'illuminazione in acciaio, zincati a caldo, diritti, h=6,00m compreso il plinto di base n°8 €/cd 374,43	€ 2.995,44

Parziale € 20.664,43

14) PA5 Sostituzione di pali per l'illuminazione in acciaio, zincati a caldo, diritti, h=6,00m compreso il plinto di base n°4	€/cd 339,00	€ 1.356,00
15) PA7 Rimozione e ricollocamento di quadro elettrico di comando n°2	€/cd. 210,00	€ 420,00
16) D2.02.4.e F.p.o. di cavi tondi flessibili quadripolari FG7OR della sezione di 4x10mmq: 380m	€/m 13,66	€ 5.908,00
17) D2.02.2.a F.p.o. di cavi flessibili tondi FG7OR della sezione di 2x1,5mmq: Per pali 12x 6,00m/cd=72m	€/m 2,93	€ 210,96
18) PA8 F.p.o di regolatore di flusso della potenza di 11KVA n°1	€/cd. 7.500,00	€ 7.500,00
Totale importo dei lavori (Compresi Oneri della Sicurezza di cui al D.Lgs. 81/2008)		----- <b>€ 36.059,39</b>



**COSTRUZIONE RETE di PUBBLICA ILLUMINZIONE  
VIA NETTUNENESE dal civ.13 al civ. 37  
Anno 2014**

# COMPUTO METRICO

1) B1.01.2 taglio della pavimentazione bituminosa Per posa del cavidotto 147,00x5cmx2 lati=1470 €mxcm 0,61	€ 896,70
2) A2.01.10a Scavo a sezione obbligata eseguito con mini scavatore, Per posa del cavidotto 147,00x0,30x0,70=30,87mc €/mc 30,76	€ 949,56
3) D5.41.2 F.p.o di cavidotto PVC pesante da63 mm, in opera 147,00m €/m 4,91	€ 721,77
4) E2.01.7.a F.p.o. di elementi per prolunghe dei pozzetti in calcestruzzo n°7 €/cd 14,17	€ 99,19
5) B2.5.4 F.p.o. di chiusini in ghisa affinata, a chiusura dei pozzetti n°7 €/cd 81,61	€ 571,27
6) A3.03.5.b Trasporto a discarica dei materiali di risulta da scavi e demolizioni, compreso il carico 30,76mc x ton/mc 1,20= 36,91ton €/mc 8,42	€ 310,78
7) A3.03.5.e Maggiorazione per ogni km oltre i 10 di distanza della discarica dei materiali di risulta da scavi e demolizioni, compreso il carico (10km) 36,91ton €/ton 0,71x36,91x10	€ 262,06
8) A3.03.7e Compenso alle discariche autorizzate per rifiuti da demolizione stradale 36,91ton €/ton 17,00	€ 627,47
9) A3.02.10.d. Rimozione e ricollocamento di pavimenti in lastre di pietra su letto di malta 0,50x6,00 x2= 6,00mq 1,00x1,00x4x2= 8,00 mq Totale 14,00mq x €/mq 14,46	€ 202,44
10) A2.02.3.b F.p.o. di conglomerato di pozzolana con 100Kg/mc di cemento a Per rinfiacco del cavidotto 147,00x0,30x0,57=25,14mc €/mc 59,80	€ 1.503,37
11) B1.05.11.a F.p.o di conglomerato bituminoso (Binder) per lo spessore di 10cm sul cavo realizzato 147,00x0,30x0,10=4,41mc €/mc 153,00	€ 674,73
12) B1.05.15.a F.p.o di strato d'usura in conglomerato bituminoso fine (spessore 3cm) 147,00x1,00= 470,00mq €/mq 6,24	€ 917,28
13) PA3 F.p.o. di armature d'illuminazione in polipropilene, classe II^ complete di lampada da 150W sodio alta pressione n°6 €/cd 200,00	€ 1.200,00

Parziale € 8.936,62



14) D6.10.1.d. F.p.o di pali per l'illuminazione in acciaio, zincati a caldo, diritti, h=7,00m compreso il plinto di base n°4	€/cd 422,98	€ 1.691,92
15) D6.10.3.a Sbraccio singolo per pali dritti con altezza di 1,00m e sbraccio di 1,50m n°4	€/cd 53,20	€ 212,80
16) D2.02.4.d F.p.o. di cavi tondi flessibili quadripolari FG7OR della sezione di 4x6mmq: 170m	€/m 9,26	€ 1.574,20
17) D2.02.2.a F.p.o. di cavi flessibili tondi FG7OR della sezione di 2x1,5mmq: Per pali 6x 8,00m/cd=114m	totale 48x€/m 2,93	€ 140,64
Totale importo dei lavori (Compresi Oneri della Sicurezza di cui al D.Lgs. 81/2008)		----- <b>€ 12.556,18</b>